Поділяючи інтернаціоналістські принципи, спілчани
поставили собі за мету негайно ввійти до складу РСДРП. Вони сподівалися за
допомогою цієї потужної партії домогтися соціального та національного визволення
України. Це відповідало також інтересам російських марксистів. Внаслідок
реалізації домовленостей, 2 (15) лютого 1905 р. УСДС увійшла до РСДРП як
автономна громада.

У третьому розділі «Еволюція ідейно-теоретичних та організаційних засад
діяльності Спілки в 1905–1907 рр.» простежено ґенезу ідейних підвалин і
партійної структури громади в період Першої російської революції.

У підрозділі 3.1.

З’ясовано, що Спілка через місяць після розколу, 2 (15) лютого 1905 р.,
увійшла на засадах автономії до складу меншовицької фракції РСДРП. Члени цієї
групи мали подібні до російських марксистів (меншовиків) ідейні переконання і
сподівалися за допомогою потужнішої РСДРП подолати соціальне та національне
гноблення України. У Львові вони розгорнули значну видавничу роботу.